GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 5070/2025 | PROCESSO Nº 126760/2025

Araucária, 11 de setembro de 2025.
Ao Senhor
Sebastião Valter Fernandes
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 126760/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  126760/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  comunicamos  que,
conforme  informações  repassadas  pela  Secretaria  Municipal  de  Esporte  e  Lazer  (SMEL),  informa-se
que a medida já está prevista para o exercício de 2026, uma vez que não há dotação orçamentária
para  sua  execução no presente  ano.  A  licitação encontra-se  estruturada,  contudo será  programada
para  o  orçamento  de  2026,  garantindo  a  necessária  cobertura  financeira  e  a  regularidade  do
processo.
Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 126760/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE VALTER FERNANDES

Encaminho resposta à indicação 2674/2025

Araucária, 11/09/2025 15:26

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO